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Der var stillet 6 ændringsforslag i be- 
tænkningen. 

Uden for betænkningen var der ikke 
stillet ændringsforslag. 

Lovforslagenes paragraffer, ændringsfor- 
slagene og spørgsmålet om.. lovforslagenes 
overgang til tredje behandling sattes til 
forhandling under é t . . . .  : 

Egon Jensen: Der har i forbindelse.. med 
behandlingen af finansministerens forslag 
ti l  ændring af afskrivningsloven _ været 
fremført en række urimelige påstande oni, 
at socialdemokratiet førte en erhvervs- 
fjendtlig politik, , og at ændringerne ville 
medføre nedgang i beskæftigelse og produk- 
tion. Det er særlig fra venstres og de kon:" 
servatives side, at disse påstande er frem- 
ført. Mon nogen for alvor tror, på, at et 
parti som socialdemokratiet, der repræsen- 
terer hundredtusinder af lønmodtagere, 
skulle tilstræbe en sådan politiko Påstande 
om noget sådant, bliver ikke mere rigtige af, 
at de bringes op i et plan, som ikke har 
nogen som helst 홢 forbindelse med virkélig- 
heden. 

Det, der her sker, er en meget lempelig 
ajourføring af regler, som i sin tid blev 
indført, da der var tale om PrISSVIngD.IngeT 
og forringelse af varer, så det virkelig betød 
noget. Glemmes skal det, heller ikke, at det 
var socialdemokratiet, der i 1957-58 fore-, 
slog og fik indført de meget, gunstige af- 
skrivningsregler, som også efter denne 
a.iourføring består. 

Det var altså socialdemokratiet, der tog 
initiativ til at give erhvervene en virkelig 
favørstilling, som har betydet et opsving 
i dansk erhvervsliv som aldrig før; men det 
betyder ikke, at der ikke kan være rimelig- 
hed i de beskedne ændringer, der nu fore- 
tages. Hvis det ikke er de afskrivnings- 
regler, som mit parti foreslog og tin gennem- 
ført, der har givet erhvervene disse mulig- 
heder, så er der i hvert fald intet grundlag 
for de klager, der i dag fremføres. Vi har 
ellers tit og mange gange fået tudet i 
ørerne, at det ikke var den politik, som den 
socialdemokratiske regering lagde op til, 
der havde betydet noget for fremgangen, 
m'en at det var vilkårene udefra, der bar 
hele skylden for den. 

Midt i hele denne debat er det vel værd 
at gøre opmærksom ..på, at selve saldo- 
afskrivningssystemet med 30 pet. på maski- 
ner, inventar og lignende driftsmidler ikke 
berøres, men at det kun drejer sig om første 
års afskrivning, der nedsættes til 15 p c t  
Heri ligger der så intet incitament ̂ til af 
skattemæssige grunde at foretage indkøb 
sidst på året. Heller ikke berøres reglen om, 
at man kan afskrive: hele summen førsteår 
af driftsmidler, hvis disse har en levealder 
under 3 år eller har kostet under 800 kr. 
Regler om afskrivning af skibe, herunder 
forskudsafskrivning på bestilte 홢skibe, røres 
heller ikke, ligesom, forudafskrivlling" pa 
visse maskiner og bygninger over l mill. kr. 
er uændret. o , 

De ændringer, der foretages, angår som 
før nævnt første års afskrivninger, vare- 
lagerafskrivninger og afskrivning på bin- 
dende kontrakt. 

Finansministeren havde oprindelig stillet 
forslag om, at afskrivning på varelager af- 
trappes fuldstændig over en 6-årig periode 
홢 med 5 pet. om året. Af hensyn til erhver- 

venes likviditet hår finansministeren været 
imødekommende og har stillet ændrings- 
frWRln!f oma at denne afskrivning aftrappes 
over en 10-årig periode med 2 ,pet. om året 
og slutter med ret til en afskrivning pa 10 
pet. Med hensyn til afskrivning på bindende 
kontrakt havde ,finansministeren stillet et 
ændringsforslag, der gik ud på, at aftrap - 
ningen foregik over 10 år i stedet for 6 år; 
men det var en forudsætning, at dér kunne 
opnås' bred enighed herom. Det har ikke 
været muligt, hvorfor - vi' ikke opretholder 
dette æ n r n g s o r s a g .  

Det skal jo heller ikke glemmes, at er- 
hvervslivet kan optage sine varelagre enten 
til dagspris eller til købspris, så at man her 
har muligheder for at få afskrevet tab, hvis, 
sådanne findes. Ændringerne vedrørende 
bygningsafskrivninger tages ud af lovforsla- 
get, og lovforslag herom fremsættes i næste 
folketingssamling, hvor vi så kan se på 
problemerne i denne forbindelse. 

De forskellige andre ændringsforslag går 
ud på at fastslå, at moms, som kan fratræk- 
kes som en'indgående afgift,1 ikke må indgå i 

, den værdi, hvorpå der afskrives: Med hen- 
syn til moms på byggeriet bestemmes det, 
at momsen tillægges byggeriets anskaffelses- 
sum, men at man til gengæld skal trække 


